
 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           23.01  2025 г.                                            № 55 

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 28.08.2023 № 1010  

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 28.08.2023 № 1010 «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирными 

домами, расположенными на территории муниципального образования город Канск, и в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный 

способ управления не реализован, не определена управляющая организация» следующие изменения: 

         1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкиной. Г.В.) опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании «Канский 

вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения К.С. Ковалева.  

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

 

 

Глава города Канска                                                                                 О.В. Витман 

 

Приложение к постановлению 

администрации города Канска от 

«_23___»___01___2025 № __55____ 

 

 

Перечень управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования город Канск, и в отношении которых 

собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация 

 

П.П Наименование управляющей 

организации 

ИНН/ОГРН Адрес Номер лицензии 

1 ООО «Стратегия» 2415006525/1202400030348 г. Иланский, ул. Комсомольская 

11 

№024-000684 от 20.07.2021г. 

2 ООО «Горизонт» 2450034420/1172468073535 г. Канск, п. Ремза-вода, 26 № 02000748 от 20.12.2022г 

3 ООО «Профжилуслуга» 2450035737/1202400002595 г.Канск, ул.Кайтымская, д.148А №024-000639 от 16.06. 2020г 

4 ООО «Гарант Комфорта» 2450034081/1172468047828 г. Канск, ул. Красноярская, д.18 №024-000505 от 15.11.2017г 

5 ООО «Абсолют» 2450035208/1192468010460 г. Канск, ул. 40 лет Октября 

д.66А, оф.3-7 

№024-000578 от 19.06.2019г. 

 

 

Глава города Канска                                                                                О.В. Витман 

 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           23.01  2025 г.                                            № 60 

О введении режима «Повышенная готовность» в связи ухудшением метеорологической обстановки 

  

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.2.3.1 приказа МЧС России от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного 

и техногенного характера», в связи с ухудшением метеорологической обстановки (сильный ветер, метель), вероятностью возникновения в связи с этим чрезвычайных ситуаций на территории 

города Канска, руководствуясь решением КЧС и ОПБ города Канска от 23.01.2025 №2,  статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с 10.00ч. 23.01.2025года для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций города Канска Красноярского края (муниципальное звено ТП РСЧС) режим функционирования «Повышенная готовность». 

2. Определить границами зоны прогнозируемой чрезвычайной ситуации территорию города Канска.  

3. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС согласно постановления администрации города Канска от 11.01.2023 

№ 03 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Канска Красноярского края».  

4. Организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий согласно «Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Канска» при 

возникновении неблагоприятных метеорологических условий: 

довести экстренное предупреждение, детализированный прогноз и рекомендации по порядку реагирования на него до дежурно-диспетчерских служб; 

организовать оповещение и информирование населения с задействованием оборудования операторов связи в соответствии с п.5 постановления Правительства РФ от 28.12.2020 № 

2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления с операторами 

связи и редакциями средств массовой информации в целях оповещения населения о возникающих опасностях», а также по всем имеющимся средствам оповещения и информирования населения 

(мобильное приложение системы оповещения 112, СМИ, РАСЦО ГО, МСО, подвижными экипажами МО МВД России «Канский», и др.) о прогнозируемой опасной метеорологической обстановке; 

уточнить готовность аварийных служб к реагированию на возможные аварийные отключения; 

 предусмотреть увеличение количества аварийных бригад, выделение дополнительных материальных ресурсов, предусмотренных на устранение аварийных ситуаций; 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

 

 

№ 416 
 от 29 января 

2025 г. 

https://online.consultant.ru/riv/cgi/online.cgi?req=doc&base=RLAW123&n=85984&rnd=245023.1652627415
consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48530hCA1K
consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48430hCA1K


2                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 416 от 29 января 2025 года 

 

 

 проверить готовность к работе резервных источников электропитания, уточнить схемы их перемещения для обеспечения бесперебойного электроснабжения объектов 

жизнеобеспечения, регламент и порядок их использования, уточнить планы подключения потребителей по резервным магистралям или прокладки временных сетей; 

взять на особый контроль функционирование объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства, особое внимание обратить на наличие 

неснижаемого нормативного запаса топлива на каждой котельной города; 

уточнить информацию о наличии запасов медикаментов и средств оказания медицинской помощи в медицинских учреждениях;  

обеспечить неукоснительное соблюдение гражданами и организациями требований Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479;  

провести оценку вероятности возникновения чрезвычайных ситуаций и предусмотреть возможные последствия с учетом особенностей территории. 

5. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкина Г.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

7. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава города Канска                                           О.В. Витман 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           27.01  2025 г.                                            № 66 

Об утверждении Порядка расходования средств иного межбюджетного трансферта из краевого бюджета на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда 

отдельным категориям работников бюджетной сферы, и порядка представления отчетности о его использовании 

 

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 28.12.2024 № 1107-п «О предоставлении в 2025 году иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета 

бюджетам муниципальных образований Красноярского края на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников  

бюджетной сферы Красноярского края», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок расходования средств иного межбюджетного трансферта из краевого бюджета на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты 

труда отдельным категориям работников бюджетной сферы, и порядок представления отчетности о его использовании  согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Елкина Г.В.)  опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Канский вестник» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

  

 

Глава города Канска                                                                                    О.В. Витман 

 

 

 

Приложение 

к Постановлению 

администрации города Канска 

от     27.01.2025     №  66 

 

Порядок  

расходования средств иного межбюджетного трансферта из краевого бюджета на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы, и порядок представления отчетности о его использовании 

 

Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Канск в форме иного межбюджетного трансферта из краевого бюджета на 

финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы, и порядок представления отчетности о его 

использовании,  на основании постановления Правительства Красноярского края от 28.12.2024 № 1107-п «О предоставлении в 2025 году иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета 

бюджетам муниципальных образований Красноярского края на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы Красноярского края» (далее – Постановление № 1107-п). 

1. Главными распорядителями средств иного межбюджетного трансферта (далее - главные распорядители) являются Администрация города Канска Красноярского края, Комитет по 

управлению муниципальным имуществом города Канска, Финансовое управление администрации города Канска, Управление образования администрации города Канска, Управление 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска, Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска, Отдел культуры 

администрации г. Канска, Управление градостроительства администрации города Канска, Канский городской Совет депутатов, Контрольно–счетная комиссия города Канска. 

2. Средства иного межбюджетного трансферта направляются на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы, определенных Постановлением № 1107-п, с 1 января 2025 года. 

3. Средства иного межбюджетного трансферта носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. 

4. Главные распорядители направляют в Финансовое управление администрации города Канска (далее - Финуправление г. Канска) заявку на финансирование средств иного 

межбюджетного трансферта, содержащую наименование получателя бюджетных средств, код бюджетной классификации расходов, сумму запрашиваемых средств. 

5. По мере поступления средств иного межбюджетного трансферта из краевого бюджета в бюджет муниципального образования город Канск Финуправление г. Канска в течение 5 

рабочих дней в пределах утвержденной бюджетной росписи перечисляет денежные средства на лицевые счета главных распорядителей. 

6. Главные распорядители  представляют в Финуправление  г. Канска   отчет об использования иного межбюджетного трансферта (далее - отчет) по форме, согласно приложению к 

Методике распределения в 2025 году иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края на финансовое обеспечение (возмещение) 

расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края и правилам их предоставления, утвержденной Постановлением № 1107-

п.  

7. Отчет представляется в следующие сроки: 

за январь – март – не позднее 10 апреля 2025 года; 

за январь – июнь – не позднее 10 июля 2025 года; 

за январь – сентябрь – не позднее 10 октября 2025 года; 

за январь – декабрь – не позднее 10 января 2026 года. 

8. Финуправление г. Канска представляет сводный отчёт  по вышеуказанной форме в министерство финансов Красноярского края в следующие сроки: 

за январь – март – не позднее 15 апреля 2025 года; 

за январь – июнь – не позднее 15 июля 2025 года; 

за январь – сентябрь – не позднее 15 октября 2025 года; 

за январь – декабрь – не позднее 15 января 2026 года. 

9. Не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств иного межбюджетного трансферта главные распорядители возвращают со 

своих лицевых счетов на единый счет бюджета города Канска. Финуправление г. Канска в течение 5 рабочих дней со дня поступления средств на единый счет бюджета города Канска возвращает 

их в краевой бюджет. 

10. Ответственность за целевое использование средств иного межбюджетного трансферта, за достоверность представляемых в отчете сведений  возлагается на главных распорядителей 

в соответствии с действующим законодательством. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=8C9ED0CD1CE7598D780910131CB4AB9272D272FB71C631925FF04F3F0D43B4E423F90C5690361BC139E2CF9AB99891CC5A930BC68B12A9C43A1B1556P1fFC
consultantplus://offline/ref=8C9ED0CD1CE7598D780910131CB4AB9272D272FB71C631925FF04F3F0D43B4E423F90C5690361BC139E2CE9AB99891CC5A930BC68B12A9C43A1B1556P1fFC
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=320231&dst=101155


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 416 от 29 января 2025 года                                                             3 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           27.01  2025 г.                                            № 81 

О внесении изменений в постановление от 05.12.2016 № 1246 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 49, 50 Уголовного кодекса 

РФ, статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса РФ, статьи 32, 13 Кодекса РФ об административных правонарушениях, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Канска от 05.12.2016 № 1246 «Об определении мест для исполнения наказания осужденными в виде обязательных и исправительных 

работ» (далее - Постановление), следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению № 2, № 3 изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.   

2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкиной. Г.В.) опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании «Канский 

вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения К.С. Ковалева.  

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

 

Глава города Канска                                                                            О.В. Витман  

 

Приложение № 1 

к Постановлению 

администрации города Канска 

от _27.01.2025 г. №_81____ 

Приложение № 2  

к Постановлению 

администрации города Канска 

от 5 декабря 2016 г. N 1246 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЪЕКТОВ (ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ) 

ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ДЛЯ ОСУЖДЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КАНСК 

 

N  

п/п 

Наименование предприятия, учреждения организации, индивидуального предпринимателя Адрес организации 

1 Территориальное отделение краевого государственного казенного учреждения "Управление социальной защиты 

населения" по г. Канску и Канскому району 

г. Канск, ул. Имени Газеты Власть Советов, стр. N 

1 

2 Муниципальное казенное учреждение "Комитет по управлению муниципальным имуществом города Канска" г. Канск, 4-й Центральный м/р, 22 

3 ООО «Коммунальное хозяйство г. Канска» г. Канск, ул. 30 лет ВЛКСМ, 1 

4 Муниципальное унитарное предприятие "Канский Электросетьсбыт" г. Канск, м/р Северный д. 13, пом. 87 

5 Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Канская межрайонная больница" г. Канск, ул. 40 лет Октября, 15 

6 Муниципальное казенное учреждение "Канский городской архив" г. Канск ул. Московская, 27, тел. 2-43-41 

7 Муниципальное казенное учреждение "Ресурсно-методический центр г. Канска" г. Канск ул. Кобрина, 26 

8 Муниципальное бюджетное учреждение "Содержание объектов благоустройства и озеленения" г. Канск, 40 лет Октября, 38Б, стр.1.  

9 Муниципальное казенное учреждение "Межведомственный центр обслуживания" г. Канск ул. Кобрина, 26, тел. 2-99-21 

10 Управление градостроительства администрации города Канска г. Канск 4-й Центральный м/р, 22 

11 Канское ПСО КГКУ «Спасатель» г. Канск, ул. Левый Берег Кана 17 

 

 

Глава города Канска                                                                              О.В. Витман  

Приложение № 2 

к Постановлению 

администрации города Канска 

от _27.01.2025 г. №_81____ 

Приложение № 3  

к Постановлению 

администрации города Канска 

от 5 декабря 2016 г. N 1246 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЪЕКТОВ (ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ) 

ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ДЛЯ ОСУЖДЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КАНСК 

  

N п/п Наименование предприятия, учреждения, организации и индивидуального 

предпринимателя 

Адрес организации 

1.  ООО "УК МКД" г. Канск, ул. 40 лет Октября 68/1. 

2.  ООО "Горизонт " г. Канск, пос. Ремзавода, 26. 



4                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 416 от 29 января 2025 года 

 

 

3.  ООО "Профжилуслуга" г. Канск ул. Кайтымская 148а. 

4.  ООО "Квартал" г. Канск, ул. Эйдемана, 10. 

5.  ООО "НикСид" г. Канск ул. Линейная, 13. 

6.  Индивидуальный предприниматель Иванова В.И. г. Канск ул. 40 лет Октября 62, стр. 8. 

7.  ООО "ДарТекс" г. Канск, Северо-Западный промышленный район, 17. 

8.  ООО "КЕМРИ-КРЕДО" г. Канск ул. 40 лет Октября, 60, стр. 15. 

9.  ООО "Канский КСК" г. Канск, пер. Панельный, зд. 2, стр. 2. 

10.  ООО "Исток" г. Канск, ул. Краснопартизанская 57, офис 201/1. 

11.  Индивидуальный предприниматель Чадов А.Н. г. Канск Северо-Западный промрайон, 19б. 

12.  ИП Истомина Вера Николаевна г. Канск Северо-Западный промышленный район, строение 17. 

13.  ООО «Супермаркет Рубцовский» г. Канск ул. 40 лет Октября, 62 стр. 4, пом.75. 

14.  ООО «ЛУЧ» г. Канск ул. 40 лет Октября, 66 стр. 1, офис 7. 

15.  ИП Яцинов  Евгений  Юрьевич г. Канск ул. Эйдемана, 10Б. 

16.  ООО КЗЛМК «Маяк» г. Канск ул. 9-й км. Тасеевского тракта, д.1, стр. 13. 

17.  ООО «Жилстрой» г. Канск ул. Владимирская, зд. 7, стр. 2, офис 2. 

18.  ООО «Абсолют» г. Канск ул. 40 лет Октября, д.66а. 

19.  ООО «АРТ-СЕРВИС» г. Канск ул. 40 лет Октября, д. 62 стр. 4, пом.75. 

20.  ООО «Сибремсервис» г. Канск, п. Ремзавода, д.26. 

21.  ООО «Гарант Комфорта» г. Канск, ул. Красноярская, д. 18, пом.82, оф.102. 

22.  ООО ПФ «Сибирь» г. Канск, пос. Строителей, 9А, стр.1. 

23.  ООО «Ориентир» г. Канск, ул. 40 лет Октября, д.66А, стр. 1, офис ЧЗД.1 ОФИС 1-5. 

24.  ИП Джегет А.В. г. Канск ул. 40 лет Октября, д. 60 стр. 32. 

25.  ООО «УК на Московской» г. Канск, ул. Московская, 27Б. 

26.  ИП Конышева С.А. г. Канск, ул. Фабричная, д.12,стр. 27. 

27.  ООО «МСК-Восток» г. Канск, ул. Владимирская, д.7, ст.1. 

28.  ООО «Клевер» г. Канск, ул. Владимирская, д.7, ст.1. оф.3. 

29.  ООО «ТС Командор» г. Канск, ул. Горького, зд.41, ст. 2, часть здания 2 пом. 1,28. 

30.  ООО «Резерв» г. Канск, ул. Магистральная, д.1. 

31.  ООО «Энергия» г. Канск, ул. Шабалина, 63, пом.3. 

32.  ООО «Жилищно-Эксплуатационое Обслуживание» г. Канск, ул. Московская, 27Б. 

33.  ООО «УК Левобережная» г. Канск, ул. Красноярская, д. 18, пом.82. 

34.  ИП Миронова Н.В. г. Канск ул. 40 лет Октября, д. 62 стр. 8, лит. В10, В11. 

35.  ИП Шевченко В.А. г. Канск, ул. Восточная, д.12, кв. 14. 

36.  ООО «Бизнес-Лес» г. Канск, 9 км. Тасеевского тракта, зд. 2, стр.11. 

37.  ООО «Смарт» г. Канск, ул. Ушакова, д.5 

38.  ООО «Восточносибирская металлургическая компания»  г. Канск, 9-й км. Тасеевского  тракта  

39.  ИП Вальтер Наталья Кононовна  г. Канск, ул. Муромская, д. 4, кв. 11.  

40.  ИП Лычковский В.А.  г. Канск, Товарная, д.12. 

41.  ИП Тимощенко О.В.  г. Канск, мкр. Сосновый, 4кв. д. 65. 

42.  ИП Гутяр А.Я. г. Канск, ул. Революции, д. 22.  

43.  ООО «Технология»  г. Канск, ул. Урицкого, д.17. 

44.  ИП Транченко Людмила Александровна  г. Канск, ул. Краснопартизанская, д.25.  



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 416 от 29 января 2025 года                                                             5 

 

 

45.  АО «Канский машиностроительный завод «Сегмент» г. Канск, ул. Линейная, 1/1. 

46.  ООО «КанскЛидерСервис» г. Канск, ул. Красноярская, 18, пом.82, оф. 101. 

47.  ИП Печёрский Юрий Андреевич  г. Канск, ул. Рабочая, д.35, кв.2. 

48.  Муниципальное бюджетное учреждение "Содержание объектов благоустройства и 

озеленения" 

г. Канск, 40 лет Октября, 38Б, стр.1. 

49.  ИП Козлова Светлана Николаевна  г. Канск, ул. Николая Буды, д. 16, кв.69 

50.  ИП Горнова Татьяна Анатольевна г. Канск, мкр. Стрижевой, квартал 3, д. 34, кв. 1. 

51.  ООО «ТехноИнвест» г. Канск, пос. Строителей, д. 9 пом.25 

52.  ИП Приймак А.Н. г. Канск, мкр. Северный, д.10, кв. 78. 

53.  ООО «СКБ» г. Канск, ул. Линейная, зд. 9, стр.1. 

54.  ИП Дьячков С.А. г. Канск, мкр. Северный, д. 10А, кв.6. 

55.  ООО «КАНСКСТРОЙМОНТАЖ» г. Канск, ул. Володарского, д.1, стр.1, пом. 14.  

56.  ИП «Серебряков Максим Петрович» г. Канск, 40 лет Октября, д. 60, стр.4. 

57.  АО «КрасЭКО» г. Канск, ул. Высокая, д.10. 

 

 

 Глава города Канска                                                                           О.В. Витман  

 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           28.01  2025 г.                                            № 89 

О проведении муниципального конкурса проектов по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории города Канска в летний период 

времени 2025 года 

 

 В целях реализации государственной политики в области воспитания подрастающего поколения, содействия формированию личности на основе системы ценностей, присущей 

российскому обществу, реализации муниципальной программы города Канска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики», утвержденной постановлением администрации 

города Канска от 15.12.2016 № 1396, руководствуясь ст. 30,35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (И.В. Леонтьева), муниципальному бюджетному учреждению 

«Многопрофильный молодежный центр» города Канска (О.А. Попова) провести муниципальный конкурс проектов по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет на территории города Канска в летний период времени 2025 года. 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии муниципального конкурса проектов по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на 

территории города Канска в летний период времени 2025 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса проектов по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан 

в возрасте от 14 до 18 лет на территории города Канска в летний  

период времени 2025 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить 

на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по общественно-политической работе В.Е. Вовк. 

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы города Канска        К.С. Ковалев 

 

  Приложение № 1  

                                                                         к постановлению администрации г. Канска 

от «_28_» ___01__2025 № _89__                                                                                 

                                                                                        

Состав  

конкурсной комиссии муниципального конкурса проектов  

       по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории города Канск  

в летний период времени 2025 года 

Вовк 

Валентина Евгеньевна  

Заместитель главы города по общественно-политической работе, председатель комиссии  

 

 

Попова Ольга Александровна Директор МБУ «ММЦ» г. Канска, заместитель председателя комиссии  

Исаенко Ольга Евгеньевна Специалист по работе с молодежью МБУ «ММЦ» г. Канска, секретарь комиссии  

 

Члены комиссии: 

 

Бобрик  

Алексей Викторович  

Депутат Канского городского Совета  

(по согласованию)  



6                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 416 от 29 января 2025 года 

 

 

Заместитель главы города 

по общественно-политической работе                В.Е.   Вовк                                                                               

 

Приложение № 2  

                                                                к постановлению администрации г. Канска 

от «_28_» ___01_____2025 № _89__                                                                                 

 

 

Положение 

о проведении муниципального конкурса проектов по организации  

трудового воспитания несовершеннолетних граждан  

в возрасте от 14 до 18 лет на территории города Канск  

в летний период времени 2025 года 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение о проведении муниципального конкурса проектов по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на 

территории города Канск в летний период времени 2025 года (далее – Положение) разработано в соответствии с Законом Красноярского края № 20-5445 от 08.12.2006 «О государственной 

молодежной политике Красноярского края» и направлено на решение вопросов трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет (далее – подростков) на территории города Канска. 

1.2. По итогам муниципального конкурса проектов по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории города Канск в 

летний период времени 2025 года (далее – Конкурс) предоставляются рабочие места за счет средств местного бюджета для организации официального трудоустройства подростков в летний период 

времени. 

1.3.  Организатором Конкурса является МБУ «ММЦ» г. Канска. 

 

2. Цель и задачи Конкурса 

2.1. Целью Конкурса является определение лучших проектов по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории города 

Канск в летний период времени 2025 года для наиболее эффективного распределения рабочих мест в трудовые отряды старшеклассников (далее -  ТОС). 

2.2.   Задачи Конкурса: 

- выявить и поддержать лучшие проекты, направленные на реализацию рабочих мест для ТОС; 

- выявить основные территории социальной ответственности и способствовать их развитию; 

- поддержать молодежные инициативы в области благоустройства города Канска и трудового воспитания подростков. 

Территорией социальной ответственности является локальное общественное уличное пространство. 

 

3. Участники Конкурса 

3.1. Участниками Конкурса могут являться инициативные группы подростков, общественные организации, управляющие компании, ТСЖ города, органы и учреждения системы 

профилактики, учреждения по работе с молодежью, общеобразовательные учреждения. 

4. Условия проведения Конкурса 

4.1. В рамках Конкурса участники готовят проекты, направленные на организацию деятельности ТОС в летний период времени (июнь-август 2025 года) для выполнения определенного 

вида работ. По итогам Конкурса проводится распределение рабочих мест. 

4.2. Конкурс проводится в два этапа – образовательный этап и организационный этап. 

4.2.1. Образовательный этап состоится 25 февраля 2025 года в 15:00 в МБУ «ММЦ» г. Канска.  

4.2.2. Образовательный этап проходит при обязательном участии всех участников Конкурса и представителей всех привлеченных организаций. Организационный этап включает в 

себя проектную школу. 

Проектная школа проводится по следующим темам: 

- «Основные ошибки и недоработки проектов ТОС в 2024 году»;  

- «Проект ТОС и как с ним работать». 

4.2.3. Организационный этап состоится с 01 марта 2025 года по 22 марта 2025 года.  

4.2.4. Проекты на Конкурс принимаются с 03 марта до 12 марта (включительно) 2025 года.  

4.2.5. Сроки проведения Конкурса с 17 марта по 25 марта 2025 года. 

4.3.  Конкурс проходит в виде открытого заседания конкурсной комиссии с защитой проектов участниками Конкурса. 

4.4. Итоги конкурсного отбора подводятся комиссионно и оформляются протоколом. 

4.5. Не позднее 28 марта 2024 года всем участникам Конкурса на электронную почту направляется информация о поддержанных проектах в 2025 году, а также итоги Конкурса 

размещаются в официальной группе МБУ «ММЦ» г. Канска в социальной сети «Вконтакте»: https://vk.com/molkansk.  

 

5. Основные требования к проектам 

5.1. В рамках проектов, подаваемых на Конкурс, должны предусматриваться работы на разных объектах инфраструктуры города Канск. 

5.1.1. Проект, определяющий собственную территорию социальной ответственности, подразумевает осуществление комплексных работ по развитию инфраструктуры на социально–

значимых объектах: 

- площадей, скверов и парков, бора; 

- детских и спортивных площадок; 

- территорий и помещений, закрепленных за учреждениями социальной сферы; 

- иные общественные уличные пространства, не пользующиеся интересом у жителей в силу неудовлетворительного состояния. 

5.1.2. Проект, направленный на проведение однотипных видов работ на разных объектах инфраструктуры города Канска, подразумевает создание профильного отряда.  

5.1.3. Виды работ, допустимые при реализации в рамках проектов: 

- работы по озеленению, высадке деревьев и кустарников, устройству цветников и клумб; 

- создание уличных рисунков и художественное оформление объектов уличной инфраструктуры; 

- оказание помощи библиотекарям, реставрация библиотечного фонда, оформление стендов, работа в библиотеке; 

- обработка архива, работа с документами. 

5.2. Не поддерживаются проекты, деятельность по которым имеет коммерческий характер; направленные на поддержку и/или участие в избирательных кампаниях, на достижение 

политических, религиозных целей и иные работы, на которых запрещается применение труда лиц в возрасте до 18 лет в соответствии с действующим законодательством. 

5.3. Не поддерживаются проекты, заявленные параллельно в муниципальный этап краевого конкурса по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет на территории города Канска в летний период времени 2025 года.    

5.4. В рамках проекта работы должны быть выполнены в период с июня по август 2025 года. 

 

Боровский 

Эдуард Викторович  

 

Гребенюк 

Светлана Ивановна 

 

Кислянская 

Светлана Александровна 

Леонтьева Ирина Владимировна 

Неретина Диана Владимировна 

 

Руководитель Управления образования г. Канска  

 

 

Директор КГКУ ЦЗН города Канска 

 

 

Ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав - инспектор по работе с детьми 

 

Исполняющий обязанности начальника Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации 

города Канска 

Директор МКУ «МЦО» 

Шимаров  

Дмитрий Владимирович 

Директор МКУ «Служба Заказчика»  

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 416 от 29 января 2025 года                                                             7 

 

 

5.5. Для участия в Конкурсе участники оформляют паспорт проекта согласно приложению №1 и направляют его в МБУ «ММЦ» г. Канска по адресу: г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 

5А, на бумажном носителе и по электронной почте: mmc_kansk@mail.ru. 

5.6. К паспорту проекта участники Конкурса прикладывают документы, подтверждающие их финансовые и организационные возможности реализовать проект при выделении 

трудовых мест. (Наличие у Заявителя материально-технической базы, расходных материалов и иных видов ресурсов, необходимых для реализации данного проекта). 

5.7. Участники Конкурса, получившие в рамках Конкурса поддержку на реализацию проекта, в течение десяти дней после завершения реализации проекта составляют отчет 

о реализации проекта (Приложение № 2) в форме электронного документа и направляют его по электронной почте: mmc_kansk@mail.ru. 

5.8. К паспорту проекта, участники Конкурса прикладывают фотографии собственной территории социальной ответственности (Приложение №2 п. 5.1.1.). 

6. Критерии оценки проектов 

и порядок проведения комиссии 

6.1. Конкурсная комиссия рассматривает, анализирует представленный пакет документов и принимает решение о допуске претендента к участию в конкурсе либо об отказе 

к участию в Конкурсе. 

6.2. Основаниями отказа в допуске к участию в Конкурсе являются предоставление пакета документа, оформленного не в соответствии с образцом, указанном в данном 

положении. 

6.3. Решение по определению поддержанных на Конкурсе проектов принимается конкурсной комиссией путем определения наибольшего количества баллов по критериям 

оценки проектов. При равенстве баллов решение по определению победителя принимается путем голосования большинством голосов. 

6.4. Критерии оценки проектов: 

-  актуальность проекта для города Канска – до 30 баллов; 

- финансовые и организационные возможности заявителя реализовать проект с подтверждающими документами – до 20 баллов; 

- профилактическая работа по недопущению совершения повторных правонарушений, преступлений несовершеннолетними, находящимися в социально-опасном положении (либо 

несовершеннолетними группы «риска») – до 30 баллов; 

-  измеримость и конкретность ожидаемых результатов – до 10 баллов; 

- оригинальность проекта, его инновационный характер – до 20 баллов; 

- некачественная реализация проекта в предыдущие периоды – снижение до 30 баллов. 

6.5. По итогам открытого заседания формируется протокол решения конкурсной комиссии.  

6.6. Возникающие спорные ситуации решаются в ходе проведения комиссии. 

 

7. Координаты организатора конкурса 

 

7.1. МБУ «ММЦ» г. Канска, г. Канск, ул. 40 лет Октября, д. 5А, т. 8 (39161) 6-31-60, e-mail: mmc_kansk@mail.ru, Исаенко Ольга Евгеньевна. 

 

 

 

Заместитель главы города        

по общественно-политической работе                                                        В.Е. Вовк                                   

        Приложение № 1                                                                                                           

 

ПАСПОРТ ПРОЕКТА 

 

НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА  

СТАТУС ПРОЕКТА заявлен, реализуется (с какого года)  

«ТЕРРИТОРИЙ СОЦИАЛЬНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ» да / нет (с какого года)  

НАПРАВЛЕНИЕ ПРОЕКТА  

- благоустройство 

- экология 

 

КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ИДЕИ (АННОТАЦИЯ ПРОЕКТА) 

3-5 предложений о том, в чем суть представляемой идеи 
 

АКТУАЛЬНОСТЬ  

в 1-3 предложениях сформулируйте проблему, которую решает ваш проект.  
 

ЦЕЛЬ  

Цель проекта – это конкретный способ (действие) решения проблемы, которая 

описана в актуальности вашего проекта. 

 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ  

План осуществления работ в проекте.  

Виды работ Сроки 
Количество задействованных 

человек  

1.   

2.   

3.   

4.   

ПЕРИОД РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА   

РЕЗУЛЬТАТ  

(Качественные и количественные показатели)  
 

ГЕОГРАФИЯ ПРОЕКТА 

Организация, заявитель (учреждение)  

На какую территорию будет распространен Ваш проект?  

(Перечислить название населенного пункта/населенных пунктов, где будет 

реализован проект. При наличии если проект реализуется на «территории социальной 

ответственности» указать ее название и адрес) 

 

РЕСУРСЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ЗАЯВИТЕЛЕМ И ПАРТНЕРАМИ 

Вид ресурса 
Количество  

(ед. изм. 
Собственник 

1.   

2.   

3.   

ИНЫЕ РЕСУРСЫ  

(административные, кадровые ресурсы, транспорт и др.) 

 

 

 

ЗАПРАШИВАЕМОЕ КОЛИЧЕСТВО МЕСТ 

Общее количество участников проекта, в т.ч. по месяцам 

 

Месяц 
Количество мест,  

цифра (пропись) 

Июнь  

Июль  

Август  

Всего  

ЗАЯВИТЕЛЬ 

ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ ЗАЯВИТЕЛЯ 

Организацией заявителем может выступать инициативная группа, школа и т.п. 

 

РУКОВОДИТЕЛЬ ОРГАНИЗАЦИИ ЗАЯВИТЕЛЯ  

Ф.И.О. полностью, телефон 

 

ПОЧТОВЫЙ АДРЕС  

 

КООРДИНАТОР ПРОЕКТА 

(ФИО, контактные данные: телефон, E-mail) 

 

 

Директор  

Иванов Иван Иванович 

_______________________ 

Должность и Ф.И.О. руководителя организации – заявителя  (подпись) М.П. 

 

Заявитель может оформить приложение к проекту в виде дополнительных материалов, которые заявитель считает необходимым приложить к заявке. 

 

Приложение № 2  

 
ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА ПОБЕДИТЕЛЯ КОНКУРСА 

mailto:mmc_kansk@mail.ru
mailto:mmc_kansk@mail.ru
mailto:mmc_kansk@mail.ru


8                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 416 от 29 января 2025 года 

 

 

Дата составления отчета: ______________________ 

ФИО, контакты составителя отчета: ______________ 

 

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

Название проекта    

ФИО руководителя   

Телефон, e-mail 

руководителя проекта 
 

Срок реализации проекта  

Где был реализован проект (территория, учреждение)  

  

СУТЬ ПРОЕКТА 

Описание проекта (опишите все, что было сделано в рамках проекта)  

Цель проекта  

  

УЧАСТНИКИ ПРОЕКТА 

Количество участников  

 

РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОЕКТА 

Количественные результаты   

Качественные результаты  

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ 

Ссылка на информацию о проекте в социальных сетях  

Ссылка на фотоматериалы о реализации проекта, фото «до», фото во время реализации, 

фото «после» (минимальное количество фотографий – 6) 

 

Ссылка на видеоматериалы о реализации проекта (если имеются)   

 

ОБРАТНАЯ СВЯЗЬ 

С какими проблемами пришлось столкнуться?  

Как удалось решить эти проблемы?  

Дальнейшее развитие проекта  

 

Кадастровым инженером Скубенко Ольгой Николаевной (663610, г. Канск, пер. 4-ый Лесников, д. 3; StepjukOlya@yandex.ru; тел. 8-913-555-59-33; № регистрации в государственном реестре лиц 

осуществляющих кадастровую деятельность: 28856) выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 24:51:0101043:50, расположенного по адресу: 

Красноярский край, г. Канск, ул. 40 лет Октября, №46А, ГСТ Ткач, бокс 27. Заказчиком кадастровых работ является Звягина Фаина Михайловна (г. Канск, ул. 40 лет Октября, 40/1, кв.6).   

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 03.03.2025 г. в 14 часов 00 минут по адресу: г. Канск, ул. Московская, 70, 1 очередь, 2 этаж. 

Ознакомиться с проектом межевого плана земельного участка можно по адресу: г. Канск, ул. Московская, 70, 1 очередь, 2 этаж. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 29.01.2025 г. по 28.02.2025 г., обоснованные возражения о местоположении границ 

земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 29.01.2025 г. по 28.02.2025 г. по адресу: г. Канск, ул. Московская, 70, 1 очередь, 2 этаж. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0101043 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 

часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221- ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 

Кадастровым инженером Лапа Татьяной Владимировной; 663600, Россия, Красноярский край, Канск, мкр. Юго-Западный, д. 5, кв. 27; tanchalapa@mail.ru; т. 8-913-520-70-18; № 

квалификационного аттестата: 24-12-579; в отношении земельного участка с кадастровым номером 24:51:0203216:377, расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, 

городской округ город Канск, город Канск, территория СНТ Автомобилист, улица Центральная, земельный участок 22  выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 

земельного участка.  

Заказчиком кадастровых работ является Щербакова Анна Валентиновна, Красноярский край, г. Канск, мкр. МЖК, д.19, кв. 105; т. 8-913-585-82-58 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, д. 21  

«_06_»_марта_2025 г. В 13 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана  земельного участка можно ознакомиться по адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, д. 21  

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «_30_»__января_2025 г. по 

«_05_»__марта__2025 г. по адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, д. 21  

Смежный земельный участок, с правообладателем  которого требуется согласовать местоположение границы: 24:51:0203216:168, Российская Федерация, Красноярский край, городской округ 

город Канск, город Канск, территория СНТ Автомобилист, улица Центральная, земельный участок 21. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок. 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Исполняющий обязанности  

руководителя   

УГ администрации г. Канска 

        28.01.2025   __________А.А. Миллер 

 

Управление градостроительства 

администрации города Канска сообщает о результатах торгов 

(Извещение о результатах торгов) 

 

1. УГ администрации г. Канска, именуемое в дальнейшем Организатор торгов, сообщает о результатах  электронного аукциона на право заключение договоров аренды земельных 

участков, собственность на которые не разграничена. 

2. Реквизиты решения о проведении аукциона: Постановление администрации города Канска от 20.12.2024г. №1958 «О проведении открытого аукциона в электронной форме по 

продаже права на заключение договоров аренды земельных участков». 

          1.2. Дата проведения аукциона:  

Лот №1, №2 - торги признать несостоявшимися на основании п. 14 ст. 39.12. Земельного кодекса РФ – В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна 

заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся; 

 

mailto:tanchalapa@mail.ru


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 416 от 29 января 2025 года                                                             9 

 

 

 

 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           29.01  2025 г.                                            № 90 

О  назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные 

входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества 

 

         На основании п. 2.1, ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Решения Канского городского Совета депутатов от 21.12.2022 № 20-204 «О положении об организации и 

проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Канске», статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 47.2. Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены МКД и иные входящие 

в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, д. 23 (далее – Проект) согласно приложению к настоящему постановлению. 

         2.Организатору публичных слушаний – Управлению градостроительства администрации города Канска: 

 2.1. Организовать проведение публичных слушаний по Проекту в период с 05.02.2025 по 05.03.2025.  

   3. Комиссии по проведению публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности: 

   3.1. Обеспечить размещение оповещения о начале публичных слушаний по Проекту в периодическом печатном издании «Канский вестник», на официальном сайте администрации города 

Канска в сети Интернет, в ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и в границах территории, в отношении которой подготовлен Проект.  

         3.2. Обеспечить опубликование материалов Проекта в периодическом печатном издании «Канский вестник», на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и в ФГИС 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

         3.3.Обеспечить проведение и размещение экспозиции материалов Проекта по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, 1 этаж, приемная; 

         3.4. Организовать проведение собрания участников публичных слушаний 04.03.2025 в 10 часов 00 минут по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д.22, (1 этаж); 

         3.5.Обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний по Проекту в периодическом печатном издании «Канский вестник», на официальном сайте администрации 

города Канска в сети Интернет и в ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

         4.Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкина Г.В.) опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Канский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

         5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска. 

         6.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава города Канска                                                                              О.В. Витман 

 

  Приложение   

                                                                 к постановлению администрации г. Канска 

№ ___90______ от  «_29___» ___01____ 2025 г. 

 

СХЕМА 

Расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

 

 

Условный номер земельного участка  - 

Площадь земельного участка  7643 м² 

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м 

 

X Y 

1 2 3 

1 729037.78 91003.17 

2 729048.51 91001.47 

3 729067.26 91011.62 

4 729065.46 91014.98 

5 729094.65 91030.77 

6 729070.41 91077.41 

7 729041.01 91135.60 

8 728983.37 91104.42 

9 728989.56 91092.91 

10 728990.44 91091.21 

1 729037.78 91003.17 

№
 л

о
т

а
 

М
ес

т
о
п

о
л

о
ж

ен
и

е 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

а
ст

к
а
, 

Г
р
а
н

и
ц

ы
 у

ч
а
ст

к
а

 

С
о
б
ст

ве
н

н
о
ст

ь
 

П
л

о
щ

а
д
ь 

к
в.

м
. 

К
а
д

а
ст

р
о
вы

й
 н

о
м

ер
 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

а
ст

к
а

 

Р
а
зр

еш
ен

н
о
е 

и
сп

о
л

ь
зо

ва
н

и
е 

Ф
И

О
  
п

о
б
ед

и
т

ел
я
 а

ук
ц

и
о
н

а
 

1.  

Российская Федерация Красноярский край, 

г. Канск, ул. Окружная, з/у 4К   
Не разграничена 2400 24:51:0204197:678 Служебные гаражи - 

2.  

Российская Федерация, Красноярский край,  

города Канска,  

г. Канск,  ГСК Черемуха, з/у 142  

Не разграничена 26.02 
24:51:0101023:17 

Хранение автотранспорта Шнайдер С.А. 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=87601;fld=134;dst=101150
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=42051;fld=134;dst=100358


10                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 416 от 29 января 2025 года 

 

 

 

МСК-168, зона 5 

Масштаб 1:1000 

Условные обозначения: 

 

Часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ 

 

Надписи вновь образованного земельного участка 

 

Объект капитального строительства 

 

Объект капитального строительства 

 

Часть границы,  сведения  ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Граница охранной зоны 

 

Обозначение границы охранной зоны 

 

Граница территориальной зоны 

 

Обозначение границы территориальной зоны 

 

Граница кадастрового квартала 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 416 от 29 января 2025 года                                                             11 

 

 

 

Обозначение кадастрового квартала 

 

 

 

 

Оповещение  

о начале публичных слушаний 

 

        На основании постановления главы города Канска от 21.01.2025 № 42 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого домов объекты недвижимого имущества» организатор публичных слушаний по рассмотрению 

проектов схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории Управление градостроительства администрации г. Канска сообщает о назначении публичных слушаний в 

период: с 29.01.2025 по 25.02.2025 по рассмотрению проекта схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные 

входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Восточная, д. 9/1 (далее – Проект).  

        Перечень информационных материалов к Проектам представлен согласно приложению. 

Участниками публичных слушаний являются: граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в 

границах этих территорий земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства.  

        Проект  и  информационные  материалы  к  ним  подлежат  размещению: на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу 

www.kansk-adm.ru, на платформе обратной связи, в официальном периодическом печатном издании «Канский вестник». 

       Информационный стенд размещается: г. Канск, мкр.4-й Центральный, 22, на фасаде здания УГ администрации г. Канска. 

       С  Проектом  и информационными материалами к нему можно ознакомиться на экспозиции (экспозициях) по адресу: г.Канск, мкр.4-й Центральный, 22, 1 этаж.  

        Срок проведения экспозиции (экспозиций) Проекта: с 30.01.2025 по 21.02.2025. 

        Посещение экспозиции (экспозиций) Проекта возможно: в рабочие дни с понедельника по пятницу с 8:00 до 17:00, перерыв с 12:00 до 13:00.  

        Консультирование участников публичных слушаний осуществляется в течение периода  времени,  в  которое  возможно  посещение  экспозиции (экспозиций) Проекта. 

        В  период  размещения  на  официальном  сайте  администрации  города  в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет Проекта и информационных материалов  к  нему  и  

проведения  экспозиции  (экспозиций) такого Проекта участники  публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения  и  замечания,  касающиеся  такого  

Проекта,  в  срок  до  "21" февраля 2025г.: 

      1)  в  письменной  или  устной  форме  в  ходе  проведения собрания или собраний  участников  публичных  слушаний. Собрание состоится: 25.02.2025 в 10:00 час., г.Канск, мкр.4-й Центральный, 

22, 1 этаж, кабинет №3, т. 8(39161) 2-15-83. 

       2)  в  письменной  форме  или  в  форме  электронного документа в адрес организатора публичных слушаний; 

       3)  посредством  записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проектов. 

       Участники   публичных   слушаний  в  целях  идентификации  представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - 

для физических лиц; наименование, основной государственный  регистрационный  номер,  место  нахождения  и  адрес – для юридических  лиц)  с приложением документов, подтверждающих 

такие сведения. 

      Участники   публичных  слушаний  в  случае  направления  предложений  и замечаний  в  письменной  форме  или в форме электронного документа в адрес организатора  публичных  слушаний  

представляют  вышеуказанные  сведения  с приложением документов по установленной форме. 

       Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений. 

       Порядок  проведения  публичных  слушаний,  в том числе форма письменных предложений и замечаний участников слушаний по Проекту, определен в Решении Канского городского Совета 

депутатов от 21.12.2022 N 20-204 "О положении об организации   и   проведении  публичных  слушаний  по  проектам  в  области градостроительной деятельности в городе Канске". 

 

Приложение: Схема расположения земельного участка з/у 9/1, ул. Восточная 

Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

Площадь земельного участка                       1 385 м² 

 

Обозначение характерных точек 

границ 

Координаты, м 

 

X Y 

1 2 3 

н1 725 848,84 91 884,15 

н2 725 827,57 91 889,75 

6 725 822,38 91 890,91 

5 725 817,99 91 892,34 

4 725 811,70 91 894,09 

3 725 805,45 91 895,81 

2 725 801,81 91 896,76 

1 725 800,69 91 897,04 

24 725 797,99 91 882,89 

23 725 796,38 91 877,08 

22 725 795,42 91 873,60 

21 725 793,31 91 863,99 

20 725 794,55 91 861,85 

19 725 798,84 91 861,44 

18 725 802,37 91 860,49 

17 725 804,22 91 859,66 

16 725 808,30 91 858,76 

15 725 814,06 91 857,82 

14 725 814,98 91 860,52 

13 725 818,02 91 859,71 

12 725 819,63 91 859,43 

11 725 821,93 91 859,32 

10 725 822,09 91 860,12 

9 725 823,01 91 863,19 

н3 725 823,60 91 867,37 

н4 725 824,08 91 870,06 

н5 725 843,42 91 864,98 

н1 725 848,84 91 884,15 

  

 

 

 

 

 

http://www.kansk-adm.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=88335&date=11.04.2023


12                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 416 от 29 января 2025 года 

 

 

  

 

 

 

 

Масштаб 1:800 
 

 

 

Условные обозначения: 
 

 

- Образуемая точка, сведения о которой позволяют однозначно определить ее 

местоположение 

 

 

 

  

  

 

 

- Существующая часть границы, имеющиеся в ГКН сведения о которой 

достаточны для определения ее местоположения 

 

 

 

  

 

 

- Вновь образованная часть границы, сведения о которой достаточны для 

определения ее местоположения 

 

 

 

  

 

 

- Номер кадастрового квартала 

 

 

 

  

  

 

 

- обозначение уточняемого земельного участка 

 

 

 

  

  

 

 

- обозначение земельного участка , имеющиеся в ЕГРН сведения о границе 

которого достаточны для определения её на местности 

 

 

 

  

 

 

- Существующая точка, имеющиеся в ГКН сведения о которой позволяют 

однозначно определить ее местоположение 

 

 

 

  

 

 

- обозначение образуемого земельного участка 

 

 

 

  

  

 

  



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 416 от 29 января 2025 года                                                             13 

 

 

 

 

 

 

 

К сведению жителей города Канска! 

04 февраля 2025 года в 10.00 часов в зале заседаний администрации города состоится заседание внеочередной 41-ой сессии Канского городского Совета депутатов шестого созыва. 

 

ПОВЕСТКА  

41-ой внеочередной сессии  

Канского городского Совета депутатов 

 

1. «Об отчете об оперативно-служебной деятельности Межмуниципального отдела МВД России «Канский» на территории города Канска за 12 месяцев 2024 года». 

2. О проекте решения «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Канска на 2025 год». 

3. О проекте решения «О внесении изменений в Устав города Канска». 

4. О рассмотрении представления Канского межрайонного прокурора «Об устранении нарушений бюджетного законодательства» от 27.12.2024 № 7-01-2024. 

5. О проекте решения «О награждении Почетной грамотой Канского городского Совета депутатов». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Сведения о частях земельных участков (территориях), включаемых в состав 

образуемого земельного участка 

 

 

 

- Сведения о частях земельных участков (территориях), включаемых в состав 

образуемого земельного участка 

 

 

 

  

 

 

- обозначение исходного земельного участка 

 

 

 

  

  

 

№ 416 от 29 января 2025 года  Наш адрес: 663600 г. Канск, ул. Ленина,4/1 тел. 3-29-98 Тираж. 20 экз. распространяется 

бесплатно 


